
sobota 24. 6. 2023 
 

 Svatojánská noc  
pod kaštanem v areálu Rákosí (Mnichov)  

 

 
                                      

 

16:00 – 18:00 hod.  dětské odpoledne     
Hledání Svatojánského ohně (razítkovací hra pro děti)  

 
1. stanoviště – Kámen mudrců                   samolepka / razítko  
Dar dětem z Kamene mudrců (prý je schopen přeměňovat běžné věci ve zlato) 
 
2. stanoviště – Kaštanová Bludička           samolepka / razítko 
Dar dětem z nálezu zlatého kapradí (zelené se zaklínáním změní na zlato?)  
 

3. stanoviště – Bludička z Rákosí              samolepka / razítko 
Ochutnávka dětí z tajemného kořene Mandragory 

 

4. stanoviště – Svatojánská světluška       samolepka / razítko 
Plavení svítících světlušek v řece Opavě 
 

5. stanoviště – Brouček s lucernou            samolepka / razítko 
Hledání Svatojánského ohně a truhlice s poklady skřítků z Mnichova 
 

Rýžování zlata a drahých kamenů pod starým kaštanem 
Dobývání hradu Rákosí s bludičkami 
Veselé bublinky 
 
17:15 hod.  Odměna nejvtipnějšího dětského kostýmu Svatojánské noci  
 



18:00 – 22:00 hod. program pro dospělé     
  
Zábavné hry a soutěže pro větší bludičky (pivní šibenice, Svatojánský hrnec atd.) 

Svatojánská vatra s opékáním špekáčků (doneste si z domova)  

Volba tří nejvtipnějších kostýmu Svatojánské noci (500.-Kč, whisky, sekt) 

  

Vstupné á 20.-Kč - výherní kartička bludiček s výherní ruličkou (dobrovolná vstupenka)  

300 ks/140 výher:   500, 300, 200.- Kč, 10 lahví sektu, 50x pivo, 20x přípitek s živou vodou + dalších 
57 cen  
 

Zakoupit zde můžete Elixír života, který má sloužit k omlazení a dosažení nesmrtelnosti Vrbenský 
aperol  
 

   

Živá hudba DUO MODULOR 16 – 21 hod. 

 

Zve Spolek Přátelé Vrbenska, David a Linda z Rákosí 
Přijděte se pobavit a popusťte uzdu své fantazii 

 

Svatojánská noc, je nocí z 23. na 24. června. Tato noc je plná kouzel, zvláštních jevů 
a chvil, kdy člověk může vstoupit do kontaktu s nadpřirozenými silami. Tradice mystéria 
této noci sahají hluboko do temnot středověku. Přijďte se pobavit a pomozte nám 
obnovit tradice, které dávno před námi byly běžnou zvyklostí.  
 

V Rákosí tento den probudíme všechny svatojánské bludičky, lesní skřety a vrbenské 
potvory. Děti se pobaví a mohou hledat Svatojánský oheň a tajemný poklad Bludiček 
z Rákosí. Z kapradí si vyzkouší vyrobit zlato a věštkyně vám předpoví budoucnost. 
Hudební kapela v podvečer pozve ke skotačení všechny přítomné bludičky. 
 

Zapálení vatry a Svatojánských ohňů na vrbenských kopcích 
Vyzýváme spolky k zapálení Svatojánských ohňů na vrbenských kopcích  

(sobota od 20 hod.) 



Stánkový prodej 
Točená zmrzlina 

Ledová tříšť 

Cukrová vata  

Sladký a slaný popcorn 

Frappé s kofeinem  

Frappé ovocné  

Káva, presso 

(Po domluvě točené pivo, párek v rohlíku) 

Skákací hrady 
 

 
 
 
 
 
                                                    

 
Technické podmínky a nákupy: 
 
 
 


